

Protokół Nr XXXIV/21

z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 27 maja 2021 r. o godz. 9.00 – online.

Stan Radnych – 23

Obecnych – 22

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski otworzył o godz. 9.00 XXXIV sesję Rady Miejskiej w Pabianicach. Przywitał wszystkich uczestników posiedzenia online, odczytał listę obecności radnych Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji Rady Miejskiej doręczony został radnym porządek obrad. (Zał. Nr 2)

Następnie wobec braku propozycji prowadzący obrady, Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski zakończył procedowanie tego punktu.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski omówił **projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego**. (Zał. Nr 3) Uchwałą Nr XXXIII/347/21 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 12 maja 2021 r. Rada Miejska w Pabianicach rozpatrzyła wezwanie z dnia 23 lutego 2021 r. do usunięcia naruszenia prawa Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Łodzi na uchwałę Nr LXVII/561/06 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Pabianic w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Pabianice. Ww. uchwała została przekazana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi w dniu 12.05.2021r. Ponadto w dniu 14 kwietnia 2021 r. Gmina Żydowska złożyła do WSA skargę na ww. uchwałę Nr LXVII/561/06 za pośrednictwem Rady Miejskiej. Pismem z dnia 18 maja 2021 r. (data wpływu 21.05.2021) sygn.akt. II SA/Łd 387/21 WSA w Łodzi wezwał Radę Miejską w Pabianicach i Prezydenta Miasta do uzupełnienia w ciągu 7 dni akt sprawy, w tym do nadesłania stosownej uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach w sprawie przekazania skargi Gminy Wyznaniowej do WSA w Łodzi. W związku z pismem WSA istnieje konieczność uzupełnienia dokumentacji i przekazania we wskazanym przez sąd terminie dokumentów.

Radny Włodzimierz Stanek abstrahując od samej treści skargi gminy żydowskiej zapytał - w materiałach na sesję, która odbyła się 12 maja br. jest opinia prawna podpisana chyba przez Pana Mecenas Jankowskiego, która wyraźnie mówi o tym, że na mocy artykułu 54 ustęp 2 ustawy o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, organ czyli nasza rada, powinna przekazać taką skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego wraz z odpowiedzią na tę skargę i całymi materiałami. Ta opinia jest, są adnotację Prezydenta, że prosi o przygotowanie takiej uchwały i stąd techniczne pytania. Dlaczego nie zrobiliśmy tego na poprzedniej sesji. Oczywiście abstrahując od samej treści skargi.

Naczelnik Arkadiusz Bujacz powiedział, że taka praktyka była podobnie stosowana w latach poprzednich. Należy zwrócić uwagę, że zbiegły się jakby dwie procedury. Procedura rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa i skarga, oczywiście wszystkie dokumenty po sesji zostały przekazane do Sądu. Sąd po prostu uznał, że brakuje tego formalnego przekazania samej skargi, bo całość dokumentacji, czyli skarga gminy żydowskiej i uchwała rady miejskiej, gdzie jest ustosunkowanie się do zarzutów oczywiście zostały przekazane. Uważa, że w związku z tym, z tą decyzją Sądu takich sesji może być wiele, ponieważ organ, w tym przypadku rada miejska musi taką skargę przekazywać w ciągu 7 dni, więc pewnie nieraz jeszcze – ma nadzieję, że Nie, ale być może jeszcze nieraz będziemy się w takim trybie musieli spotykać.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poinformował, że projekt tej uchwały nie wymaga opinii komisji rady, ponieważ dotyczy wewnętrznej organizacji rady. nie ukrywa, że sami jesteśmy zaskoczeni tą uwagą sądu, ale nie będziemy dyskutować, tylko trzeba się do niej dostosować, ponieważ nie widzimy więcej zgłoszeń przechodzimy do głosowania.

Następnie wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski poddał pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego**

Głosowanie jawne imienne za przyjęciem uchwały - 22, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (Załącznik Nr 4) Podjęto uchwałę Nr XXXIV/366/21. (Załącznik Nr 5)

Ad.3.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski zamknął obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej w Pabianicach o godz. 9.15.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:

Agnieszka Michel

Obradom przewodniczyli:

Krzysztof Rąkowski